
 

Referat lagledermøte 1-2016 
 
Møtte: Os, BOT, Nordfjord, Fana, Nordhordland, Sogn, Sotra, Firda, Askøy, Arna, Osterøy, 
Kvinnherad. 
 
Fra forbundet: John Blindheim, Kato Magne Bruland, Jan Gjennestad, Hege Hegland, Terje Natland 
og Johnny Skjoldal (vara) 
Lisa Pickersgill- Forbundssekretær 
 
 
Sted: VIP rom, Bergen Travpark 
Tid: Torsdag 07.04.16 kl.18.00 
 
Saksliste 
 

1. Info fra salgs- og markedsansvarlig Mette Cathrine Nordås 
Mette begynner med å fortelle om seg selv og sin utdannelse/erfaring innen markedsføring 
og salg. Hun har blant annet 11 års erfaring med salg og markedsføring. 
Hun forteller at hun ønsker at vi skal jobbe sammen som en enhet og jobbe mot samme mål. 
Dette anser hun som det viktigste punktet. 
Vi må snakke frem sporten, alle mann alle. 
Hun forteller videre at kundereisen er utrolig viktig. Fra kunden kommer på travbanen og til 
de går. 
Hun har derfor et ønske om å ha spillveiledere for å gi nye kunder den hjelpen de trenger. 
Slik at de får en god opplevelse, og går fra Bergen Travpark med et smil. Dette vil igjen gjøre 
at de kommer tilbake til travbanen neste torsdag. Dette ønsker hun hjelp fra travlagene til, 
og ønsker at travlagene skal stille med folk på kjøredager. 
Ønsker konstruktive tilbakemeldinger på alt som skjer på travbanen, fordi det er slik man blir 
bedre. 
 
Videre forteller hun om tiltak som er gjort og ønsker hun videre har for Bergen Travpark. 
De har hatt Pop-up shop. Det betyr at de har tatt over et butikk lokalet i noen dager. Ga 
informasjon om tilbudene som de har på Bergen Travpark for å skaffe flere kunder. Denne 
gangen var de i Knarvik, og har ønske om å gjøre dette på flere sentre. 
I tillegg har det blitt gjort flere tiltak for å øke omsetningen på Bergen Travpark og få mer 
publikum på travbanen. 
Hun forteller også om Street-dager. Det betyr at vi må ut å møte folk der de er. Dette er en 
helt ny tanke, og det er noe de skal jobbe mer med. 
Ellers ønsker de å ha hestens dag og damens aften ol. 
Mette har mange tanker rundt hva som må til fremover, men det hun anser som viktig er at 
vi alle samarbeider og jobber mot det samme målet. 
 
 
 
 



Respons fra travlagene: 
Travlagene sier at vi må gjøre noe med ryktet utad, og få frem de gode historiene. 
Styremedlemmene i driftsselskapet er tilstede under kjøredager, og kan være behjelpelig. 
Dersom vi skal ha spillveiledere, så må de være imøtekommende og ha glimt i øyet. 
Det bør gjerne være en egen spilleluke for de som ikke kan spille og ønsker å bruke lenger 
tid. Programmet bør også være gratis for personer som kommer på spillersiden. Mette skal 
sjekke opp i om dette er mulig å få til. 
Det kommer også et forslag om at dersom det er ledig i restauranten, så kan det legges ut i 
programmet at det er tilbud til en hesteeier som har starthest den dagen. 
 
Mette spør om travlagene kan ha spillveilederne på rundgang. Travlagene ønsker også at 
dugnad skal gå på rundgang. 

  
 

2. Nytt fra lagene 
Fana: Har lag stall, skal avholde fanasprinten, være med på hestens dag, støtte 
ponnifestivalen og støtte ponniløp. Skal lage et blad som skal hete Fanahesten, med 
intervjuer, nyhetssaker, trenere, avlsrelaterte ting. Skal også ha foredrag om hovhelse. 
 
Arna: Holder på å sette opp klubbhus, opparbeidet gode treningsveier, holder på å utvide en 
skogsvei. Over 100 hester som trener på anlegget.  
 
Askøy: En dag som naturvernforbundet arrangerer som de er med på. De holder på med 
treningsvei som skal være ferdig i løpet av våren. Økning på medlemstall på 12 stykker fra i 
fjor.  
 
Nordhordland: Skal være med på hestens dag og sølvkjøring. Vanskelig å få med folk på 
dugnad, men de som er med har det veldig kjekt. Skal ha sponsordag i år. Det var veldig stor 
suksess i fjor. Prøver å få flere medlemmer. Opptatt av å skape inntekter til klubben for å 
bruke på medlemmene. 
 
Os: Har problemer med turgåere i treningsløyper. Skal ha sponsordag 12.05. 
 
Firda: Skal ha premiekjøring 05.06.16. Har fellestreninger, og fått flere løpshester. Bygde 
påselingsstall i fjor.  
 
Sogn: Dugnadsinnsatsen er stor, og jobbet mye på banen. Satt opp gjerdet rundt hele banen, 
og fått ny grus/sand. Ønsker lokalkjøring 21.05.16.Tilrettelegge til de som ønsker å trene, da 
det er mye hest som trener ved anlegget. 
 
Sotra: Har leid et inngjerd området på 10 år. Har bygget treningsløype og ridebane. Holder på 
å lage oppselingsplasser. Aktive medlemmer og god dugnadsinnsats. 
 
Nordfjord: Har treningsbane. Prøver å rydde litt rundt treningsveien. Få medlemmer og lange 
avstander, men prøver å få til å trene og starte. Kommer et nytt byggefelt, og der er det lagt 
inn kjøre og ridevei slik at de kommer opp til treningsveien. 
 
Osterøy: Ny leder i laget. Mye å rydde opp i, så begynner litt på nytt. Har planlagt å gruse opp 
igjen rettstrekket som de har, og lage en ny vei. Ønsker flere medlemmer og flere aktive 
medlemmer. Ikke så mange travhester, så ønsker å gjøre tiltak for å flere. 
 



BOT: Sølvkjøring 04.09 og hestens dag 02 juli. Disse datoene er ikke godkjent enda. Amatør 
match Odense-Oslo-Bergen, sliter med å holde det i gang, men de jobber med det. Har 
amatørtrener stall på Haukås Gård. Det har tatt mye tid tidligere, men nå går det veldig bra 
der borte. Brukte mye penger på Haukås i fjor på oppgradering. Bolighuset er nå fraflyttet og 
det må tas stilling til hvordan de skal oppgradere det. Har kun 1 års kontrakt på Haukås Gård, 
men har løpende kontrakt med Bergen Kommune. 
Foredrag med Vet. Berven 14/15 juni om tannhelse og bitt-tilpasning. 
 
Kvinnherad: Skal arrangeres hestens dag lørdag 09.04.16. Har avtalt møte med de som har 
treningsbanen i Kvinnherad om å bruke den. Prøver å få avtaler på skogsveier som er bygd 
for å bruke de som treningsløyper. Er flink til å få gladhistorier i lokalavisen. 
 

3. Innkomne saker 
Det var kommet inn saker fra to lag, som gjaldt renhold på banen, samt løpsutskriving. 
 
Spørsmål med svar fra administrasjonen: 
 
1. Renhold på travparken 

Den senere tid har det vært dårlig renhold på blant annet toaletter på travparken.  Det 

mangler såpe og papir i tillegg til at det er skittent.  Vi mener det bør se presentabelt ut på 

løpsdager.  I tillegg er det svært uhygienisk å ikke kunne vaske hender før man skal spise i 

kafeen. 

Svar: Administrasjonen jobber med å finne en ny løsning på renhold av toaletter og vasker. 

Håper å ha det på plass snart, da de er klar over problemet. 

 

2. Damegarderober 

Hvor er damegarderoben på Bergen Travpark?  Er det meningen at damekusker/ryttere skal 

skifte på kuskerommet?  Eller er denne garderoben forbeholdt menn og damene må finne 

andre steder å skifte? 

Svar: Dette er ikke på plass per dags dato, men er noe som er høyt på prioriteringslisten. 

 

3. Toaletter på gjestestallene 

Disse toalettene er svært skitne og slitte.  Er det en plan for oppgradering av disse? 

Svar: Administrasjonen jobber med å finne en ny løsning på renhold av toaletter og vasker. 

Håper å ha det på plass snart, da de er klar over problemet. 

 

 



 
 

4. Lite varmtvann 

Lite varmtvann på kjøredager og legger til at det burde være fleire plasser å vaske vogner 

og utstyr, kroker på veggene til å henge opp utstyr til vask. 

 

Svar: Vi har kjøpt inn nye og større varmtvannsberedere og de blir forhåpentligvis 

montert denne uken. 

 

5. Løpsutskrivingen 

Vi vil ha ein diskusjon rundt løpsutskrivingen òg me søker svar på kva er rutinene og 

prosedyrene(disse spørsmålene var stilt på eit tidligere lagledermøte, men det er ikkje 

gjett tilbakemelding) rundt løpsutskrivingen òg kven søker dei innspill fra, kvar kan me 

som lag henvende oss så hestene i våre lag får best mulig løp, enkelt hester har svært 

dårlig løpstilbud fram t.o.m 30.06.16. 

 

Svar: Løpene blir laget i administrasjonen på Bergen Travpark og sendt på høring til 

trenerne. Vi bruker et verktøy i sportssystemet for å se hvilke hester vi har. 

Dessverre ser vi at DNT går inn og endrer på noen av løpene som vi har laget. 

Et annet minus er at løpene blir skrevet ut fire måneder før de skal kjøres. 

 
Respons fra lagene: 
Pengene som lagene har fått inn som overskudd fra hestens dag, kan brukes til innkjøp av 
greiper og trillebårer ol. Travlagsmedlemmer og brukere av travbanen, må gå i seg selv og 
rydde etter seg selv.  
Det er enighet i at det må bli en bedring på vedlikehold og rydding på travbanen, spesielt på 
kjøredager. Vi har en dag i uken det skal se presentabelt ut, og da bør ting være skikkelig. 
Administrasjonen bør være flinkere til å spørre travlagene om hjelp. Det kunne gått på 
rundgang mellom lagene. 
Ønsker et skikkelig svar fra administrasjonen på hvem som har ansvar for 
rydding/vedlikehold. Det bør være en tydeligere arbeidsinstruks på de som er ansatt til å 
gjøre jobben. 
Forbundet skal ta dette videre til driftsstyret.  

 
4. Aktiviteter i forbundet 

Vi har hatt fellestreninger siste lørdagen i måneden i jan, feb og mars. Forbundet ønsker å 
tilrettelegge for å få hester ut i løp. Skal ha fellestreninger hele året utenom juni og juli. 
Kostnader kommer vi ikke utenom. Forbundet dekker kostnaden per dags dato. Håper at 
Bergen Travpark kan ta halvparten av regningen etter hvert. Har snakket om det skal være 
deltakeravgift, men dette er ikke avklart enda.  
 



Ønsker tilbakemelding fra lagene på hvordan vi skal dekke kostnadene til fellestreningene. 
 
Det er en mulighet at vi kan få til at forbundet overtar en funksjonærstilling på Bergen 
Travpark, og at stillingen går på rundgang mellom lagene. På denne måten kan forbundet 
tjene inn penger til å finansiere for eksempel fellestreninger og lignende for travlagene. 
 
Forbundet spør hvordan lagene kan bidra til forbundet sin økonomi? 
Skal lagene betale en kontingent til forbundet? 
 
Respons fra lagene: 
Noen mener det bør koste litt å være med, eventuelt om travlagene sponser sine 
medlemmer med deltakeravgiften. 
Det er interessant å bruke en funksjonærstilling på Bergen Travpark som går på dugnad, for å 
dekke inn kostnader for arrangementer som fellestreninger. 
 
Noen travlag mener at det allerede er dyrt å ha hest, og at flere og flere legger opp, og at det 
ikke bør bli enda flere utgifter i form av medlemsavgift. Det bør også holdes lokalt, og ikke 
inn mot DNT.  
Det er flere travlag som har dårlig økonomi, men tror at det fortsatt gjerne kommer til å bli at 
travlagene må støtte forbundet, fordi det kommer mindre og mindre støtte fra DNT. 
Travlagene bør støtte opp under sine medlemmer for å øke kompetansen, samt at travlagene 
kan lære av hverandre. På denne måten kan alle lagene få bedre økonomi. 
Det bør også jobbes med grasrotandelen, da her er det mer å hente. Fana og Arna fikk mye 
tilskudd i fjor. 
 
Det er ønskelig at travlagene og forbundet skal jobbe sammen mot å få inn inntekter fra 
andre steder, slik at vi ikke tar fra hverandre. Dette i form av dugnad. 
Forbundet jobber videre med Bergen Travpark angående funksjonærstillingen. 
 

5. Generalforsamling i DNT 
Det er generalforsamling i DNT 23-24 april. John Blindheim oppfordrer alle travlagene til å 
stille med representanter. Han presiserer at det er et viktig valg vi står ovenfor og det at det 
derfor det er viktig at så mange som mulig stiller. 
 
Det er en del lovforslag og lovendringer som skal opp. Et par av endringene er: 
 
Lovendring: Man skal gå over til årlig generalforsamling. 
Noen lag mener at det bør være 1-årig fordi da blir ikke hele styret byttet ut hver gang. 
Mener det har skapt mer problemer enn det har blitt bedre. Valget blir veldig vanskelig. 
Økonomisk ble det ikke noe rimeligere. 

 
Lovendring: Først skal velges leder og nestleder, så resten av styret. 
Dette gjelder for neste år. Så det har ikke innvirkning på årets valg. 
 
På forrige generalforsamling så ble kvinnen i styret fredet i valget pga. det må være et av 
hvert kjønn i styret. Så dette kan være skjer i år også. 
 
Lovendring: Representasjon. Ønsker stemmeberettiget per 50 medlem. 
Dette gjør det mer rettferdig for lagene. 
 
Valgkomite: 
Det er 2 innstillinger som er foreslått til årets generalforsamling. 



Flere av lagene mener det er helt feil at de i valgkomiteen skal innstilles til styret. Disse bør 
ikke stemmes inn. Dette gjelder innstilling 1. 

 
Forbundet forklarer hvem personene i innstilling 2 er, da flere av travlagene ikke vet hvem 
alle personene er. 
 
Det minnes om at travlagene må huske å skrive under underskriftarket og å ta med seg et ark 
for hver dag. 

 
6. Høstkonferanse 2016 

Det er VFT sin tur å arrangere. Da forbundet ønsker å spare penger, har de sett på nye 
løsninger på hvordan de kan arrangere høstkonferansen. 
Et av forslagene som er kommet opp er å arrangere høstkonferanse på danskebåten til Fjord 
Line. 
Forslaget er sendt ut til de andre to forbundene, men ikke fått noe tilbakemelding derfra 
enda. 
Forsamlingen virker positiv til forslaget og gir klarsignal til at det jobbes mer med dette. 
 

 
 
 

 
 
Møtet ble hevet kl. 21.15 

 
 
 

Lisa Pickersgill, referent 
 
 

 


